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2023 Handlingsplan LUCI – Lighting Urban Community 
International 

Inledning 
LUCI, Lighting Urban Community International, grundades 2002 och har vuxit till ett globalt 

nätverk med över 70 internationella medlemsstäder. Nätverket är en internationell 

kunskapshub på belysningsområdet och utgör mötesplats för beslutsfattare och specialister i 

medlemsstäderna. Man anordnar internationella konferenser, workshops och studiebesök, 

initierar projektsamarbeten och forskningsprojekt och lyfter innovativa projekt och best 

practice. LUCI fungerar som motor i det internationella samtalet om ljusets bidrag och 

effekter för städers utveckling och är en plattform för att dela perspektiv, inspiration och driva 

ett gemensamt hållbarhetsarbete. 

 

Utöver medlemsstäderna har LUCI ett 40-tal associerade medlemmar från forskningsinstitut 

och näringsliv. Nätverket leds av en verkställande kommitté som består av nio 

(rösträttberättigade) medlemsstäder och tre (icke-rösträttberättigade) associerade medlemmar. 

Kommittén utses genom val vid årsmötet. Nätverket startades i Lyon och här finns ett 

huvudkontor som stöttar nätverkets samarbeten, koordinerar aktiviteter och kommunikation. 

Syftet med Stadsmiljöförvaltningens medverkan i nätverk 
Göteborgs Stad är medlem i LUCI sedan 2004 då staden Lyon tecknade borgmästaravtal 

med Göteborg och i avtalet bjöd in Göteborg som medlem i nätverket. Stadens deltagande 

i LUCI syftar till att nyttja möjligheter till omvärlds- och intressebevakning, 

verksamhetsutveckling genom nätverksarbete samt utbyte av kunskap och erfarenheter 

med andra städer.  

 

En aktiv omvärldsbevakning ska leda till bättre beslutsfattande inom stadens 

verksamheter. Deltagandet är i enlighet med stadens ställningstagande för ett aktivt 

internationellt samarbete för att på bästa sätt tillvarata möjligheter och möta utmaningar 

samt med målet att beakta utvecklingen i omvärlden i det löpande arbetet inom alla dess 

verksamhetsområden. Ett aktivt arbete inom nätverkets forum och arbetsgrupper har som 

mål att bidra till stadens vision om hållbarhet och öppenhet genom att bidra till 

utvecklingen av Göteborgs ljusplanering och stadsrum som jämlika, trygga och tillgängliga. 

 

Staden verkar för att vara en trygg stad där belysning bidrar till att tillgänggöra och skapa 

goda förutsättningar för möten. Välplanerad belysning ska bidra till att befolka platser 

under fler av dygnets timmar, och därmed bidra till ökad trygghet, rörlighet och 

livskvalitet för de som bor och verkar i ett område. Belysning ska också göra aktiviteter 

och mötesplatser tillgängliga på ett jämlikt sätt och ge alla samma möjligheter att röra sig 

fritt även när det är mörkt. Det är särskilt viktigt när staden förtätas eftersom fler 

människor ska använda mindre gemensamma ytor under en större del av dygnet. En stad 

och en plats bär på sin identitet och ljuset är ett verktyg som förstärker platsens identitet 

och utveckling, och bidra till att lokal handel och service stärks. Stadens belysning är en 

del av kommunens påverkan på klimatet och miljön, framför allt genom elförbrukningen 

men också genom ljusföroreningar vilket ökar värdet och samhällsnyttan över tid. 
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Den internationella samverkan som möjliggörs av medlemskapet i LUCI skapar kontakter 

mellan tjänstemän globalt men också mellan kommuner i de nordiska länderna och 

huvudstäderna. Som medlem av LUCI utvecklas stadens internationella men också 

nationella kontakter. Samarbetena spänner över stort och smått, från konkret arbete i 

strategier för delaktighet och konst, till större EU-projekt som generellt bidrar till stadens 

utveckling. Göteborg stärks av de internationella banden och kontakterna genom LUCI, 

där idéer och möjligheter skapas för gränsöverskridande projekt i Göteborg som bidrar till 

att staden utvecklas. 

 

Morgondagens ledare som ska planera våra städer ser helheten och urbaniseringen som en 

av våra viktiga hörnstenar för att skapa framtidens städer. I den framtida staden är 

kommunikation ett av de viktigaste verktygen för mobilitet, kollektivtrafik och smarta 

transporter, men också nyskapande samverkansprojekt som ”Light & Art” som 

medlemskapet och förvaltningarnas samarbete resulterat i och framgångsrikt drivit 

tillsammans inom det internationella nätverket under längre tid. Göteborg drar nytta av 

nätverkets kunskapsgenerering, inspiration och kontakter men bidrar också i det 

internationella samtalet med perspektiv som är betydelsefulla för städernas utveckling på 

hållbara sätt världen över. Som exempel kan nämnas samtalet i nätverket om 

konsekvenserna av att övervakningssektorn använder belysningsinfrastrukturen i allt 

högre grad, och samtalet om hur den digitala belysningen allt mer påverkar det visuella 

stadslandskapet. 

 

Göteborgs Stad är medlem i LUCIs ledningsgrupp (Executive Board) år 2021 - 2023. 

Vad staden vill uppnå med deltagandet 2023 
 Göteborg ska spela en viktig roll som ambassadör för nya medlemmar samt nätverkets 

utveckling i andra länder 

 Göteborg skall vara pådrivande och aktivt verka för en utvecklad syn, nytänkande och 

kunskapsutbyte kring belysningens betydelse för stadslivet 

 Göteborg ska aktivt arbeta för att implementera konst och kulturperspektivet i 

nätverket 

 Göteborg ska vara en aktiv medlem när LUCI driver frågor om smarta städer 

 Göteborg ska vara drivande när det gäller frågor om evenemangsbelysning  

 Göteborg ska bidra till att LUCIs strategi 2017–2027 implementeras och efterlevs 

 Göteborg ska bidra med information och erfarenheter vid LUCI konferenser 

 Deltagande från politisk nivå/nämnd är önskvärd 

 

Aktivitetsplan för 2023 
 Delta på LUCI årsmöte i Jyväskylä, Finland 1–4 mars 

 Deltar vid ledningsgruppsmöten City under Microscope konferens 

Medlemsavgift 
Årsavgiften 2023 är ca. €5180  
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